

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA

RUA LUIZ PEREIRA DE CAMPOS 901
CEP: 11.250-000

CNPJ:

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01.00.00 - PREFEITURA

01.20.00 - SECRETARIA DE DESENVOL. SOCIAL, TRABALHO E RENDA

01.20.01 - ADMINIST. SECRETARIA DE DESENVOL. SOCIAL

REEMISSÃO

Empenho			Número		Folha	
Tipo 2 - GLOBAL			4703-000		1	
Evento 001.001 - GERAL		Centro de Custos		Requisição		Reserva
Data Emissão 15/06/2020		Processo 3133/2020		12000332		3800
Vencimento		Nro Licitação 219/2020		Nro Contrato		Documento
Licitação 7 - DISPENSA						

Dotação

Natureza da Despesa		Nro Reduzido		Classificação Funcional	
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO		263		08.244.0161.2.024 - MANUTENÇÃO E MELHORIA DA UNIDADE	
Sub - Elemento de Despesa		Crédito			
07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		1 - ORÇAMENTÁRIO			
Vínculo		Vínculo Variável			
01.000.0000 - TESOURO		01.312.0500 - REC. COMB. CORONAVIRUS - ASSISTÊNCIA SOCIAL			

Credor

Razão Social / Fornecedor		CNPJ / CPF		Banco	Agência	Conta Bancária
13139 - ADEILTON SANTOS DE ALCANTARA - ME		27.446.347/0001-19		33	0712-	13001764-8
Endereço		Cidade		Telefone		
RUA RAFAEL COSTABILE, 769		BERTIOGA				
Código para DIRF						

Valores

Total de Créditos		Saldo Anterior		Valor do Empenho		Saldo Atual	
120.500,00		10.026,51		9.786,40		240,11	

Histórico

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	70	KG	LIMÃO TAITI TIPO A FRESCO; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTE S SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORM	3,50	245,00
2	30	MÇ	ESCAROLA	2,50	75,00
3	30	MÇ	ACELGA. (TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESE NVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL	3,50	105,00
4	80	KG	MAÇA GALA NACIONAL.	7,99	639,20
5	90	KG	ABOBRINHA ITALIANA.	4,99	449,10
6	90	KG	REPOLHO TIPO LISO EXTRA.	3,00	270,00
7	100	KG	TOMATE PARA SALADA (BOA QUALIDADE; GRAUDO; COM POLPA FIRME E INTACTA; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE	5,99	599,00
8	90	KG	CHUCHU TIPO EXTRA (PARA CONSUMO FRESCO; VERDE CLARO; NAO AP RESENTAR DEFEITOS INT. E EXT.QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO, DAN	3,50	315,00
9	100	KG	BANANA NANICA..	2,99	299,00
10	100	KG	LARANJA PÊRA (NAO APRESENTAR DEFEITOS INT.E EXT.QUE PREJUDIQU UEM O CONSUMO, BAIXA SUCULENCIA,DANO, IMATURO,PASSADO E POD	3,50	350,00
11	30	KG	ALHO TIPO 3 (SEM ESTAR BROTADO,CHOCHO,DETERIORADO,DESIDRATAD O,QUEIMADO; POLPA EXTERNA C/PERFURACAO DE PRAGA,DANO MECANI	39,99	1.199,70
12	100	KG	BATATA INGLESA (NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ES VERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA; PODRIDAO,	5,99	599,00
13	80	KG	CEBOLA MÉDIA (COM MAIS DE 70% DA SUPERFICIE DO BULBO COBERTA ; PELO CATAFILO (PELICULA EXTERNA DA CEBOLA); NAO APRESENTA	6,99	559,20
14	100	KG		4,99	499,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA

RUA LUIZ PEREIRA DE CAMPOS 901
CEP: 11.250-000

CNPJ:

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01.00.00 - PREFEITURA

01.20.00 - SECRETARIA DE DESENVOL. SOCIAL, TRABALHO E RENDA

01.20.01 - ADMINIST. SECRETARIA DE DESENVOL. SOCIAL

REEMISSÃO

Empenho			Evento		Número	Folha
Tipo 2 - GLOBAL			001.001 - GERAL		4703-000	2
Data Emissão 15/06/2020	Vencimento	Processo 3133/2020	Centro de Custos		Requisição 12000332	Reserva 3800
Licitação 7 - DISPENSA		Nro Licitação 219/2020	Nro Contrato	Documento		

Histórico

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			CENOURA (COM MAIS DE 70% DA SUPERFICIE DO BULBO COBERTA; PEL O CATAFILO (PELICULA EXTERNA DA CEBOLA); NAO APRESENTAR DEF		
15	30	KG	PIMENTÃO VERDE TIPO EXTRA (COM APRESENTACAO PARA CONSUMO FR ESCO; DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DO TAMANHO; NA	6,99	209,70
16	60	UN	MELANCIA (LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA;	30,00	1.800,00
17	100	UN	ALFACE LISA.	2,50	250,00
18	50	UN	SALSA E CEBOLINHA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SE R BEM DESENVOLVIDA; FIRMÉ E INTACTA.	2,50	125,00
19	150	DZ	OVO; DE GALINHA; BRANCO; EXTRA; PESANDO NO MÍNIMO 60 GRAMASP OR UNIDADE; ISENTO DE SUJIDADES.	7,99	1.198,50
				Total	9.786,40

Por Extenso

Nove Mil e Setecentos e Oitenta e Seis Reais e Quarenta Centavos

Local de Entrega

ISA MARIA LARGACHA PEREZ
SECRETÁRIA DE DESENV. SOCIAL,
TRABALHO E RENDA

PATRICIA GONÇALVES BAISI
CHEFE DE CONTABILIDADE